
COMUNE DI CEFALÙ
PROVINCIA DI PALERMO

P.I.: 00110740826  Internet: http://www.comune.cefalu.pa.it   C.so Ruggero 139/B – 90015

DELIBERAZIONE ORIGINALE DELLA GIUNTA MUNICIPALE

N. 221 DEL 12-11-2013

OGGETTO:
GESTIONE PARCO ARCHEOLOGICO, STORICO, NATURALISTICO DELLA
"ROCCA" - ATTO DI INDIRIZZO PROSECUZIONE ATTIVITÀ MESE DI
NOVEMBRE.

L'anno  duemilatredici il giorno  dodici del mese di novembre alle ore 14:15 nella sala delle adunanze

del Comune suddetto, in seguito a regolare convocazione, si è riunita la Giunta Municipale  nelle persone dei

Signori:

LAPUNZINA ROSARIO SINDACO P
Curcio Salvatore ASSESSORE A
MARINARO ANTONIELLA ASSESSORE P
CEFALU' ANTONINO ASSESSORE A
LEONARDIS LAURA ASSESSORE P

Risultano presenti n.    3 e assenti n.    2.

Con la partecipazione del SEGRETARIO GENERALE Dott.ssa SERGI MARIA ROSARIA

Il SINDACO LAPUNZINA ROSARIO constatato il numero  legale degli intervenuti, dichiara aperta la

riunione  e li invita a deliberare sull'oggetto sopraindicato.

COMUNE DI CEFALU' – Provincia di Palermo
Originale di Delibera di Giunta  N°221 Del 12-11-2013

Pag. 1

http://www.comune.cefalu.pa.it/


COMUNE DI CEFALÙ
PROVINCIA DI PALERMO

P.I.: 00110740826  Internet: http://www.comune.cefalu.pa.it   C.so Ruggero 139/B – 90015

PROPOSTA DI DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE

N.244 DEL 05-11-2013

Ufficio:

Assessorato:

OGGETTO: GESTIONE PARCO ARCHEOLOGICO, STORICO, NATURALISTICO DELLA
"ROCCA" - ATTO DI INDIRIZZO PROSECUZIONE ATTIVITÀ MESE DI
NOVEMBRE.

Premesso che:
l’Amministrazione Comunale con deliberazione n. 173 del 28/08/2013 ha disposto-
l’avviamento della gestione del parco archeologico, naturalistico della “Rocca” con apertura
al pubblico previa corresponsione del costo del biglietto, salvo che per i casi di esonero;
il servizio è stato avviato in via sperimentale a far data dal 26/09/2013 e fino al-
31/10/20103;
Considerato che la gestione del servizio, nonostante il suo avvio in mesi in cui l’afflusso

turistico nella Città va a scemare, sia pure per il protrarsi delle condizioni meteorologiche piuttosto
favorevoli,   è stato abbastanza soddisfacente dal punto di vista economico per dell’Ente;

che, pertanto, l’Amministrazione intenderebbe proseguire nell’esperienza gestionale del-
parco della Rocca richiedendo la contribuzione economica da parte dei fruitori per un
ulteriore mese;
Ritenuto di dover adottare un ulteriore atto di indirizzo nei confronti del Responsabile del-
Settore Patrimonio, ambiente ed attività produttive

DELIBERA

Autorizzare la prosecuzione, per il mese di novembre corrente anno, della gestione del parco1.
archeologico, storico, naturalistico della “Rocca”, con apertura al pubblico previa
corresponsione del costo del biglietto, salvo che per i casi di esonero.
Dare mandato al Responsabile del Settore Patrimonio, ambiente ed attività produttive di2.
provvedere agli ulteriori adempimenti necessari per la prosecuzione della gestione del bene
comunale, ivi compresa la riscossione dei diritti di accesso, in conformità a quanto stabilito
nell’apposito regolamento.

COMUNE DI CEFALU' – Provincia di Palermo
Originale di Delibera di Giunta  N°221 Del 12-11-2013

Pag. 2

http://www.comune.cefalu.pa.it/


LA GIUNTA

           Vista la superiore proposta di deliberazione;
            Visto il parere di cui all’art. 12 della L.R. 23\12\2000 n.30
            Con voto unanimi favorevoli espressi palesemente nella forma di legge:

DELIBERA

            Approvare e far propria la superiore proposta di deliberazione.
     Dichiarare il presente atto, con voti unanimi favorevoli espressi palesemente con la modalità di

legge, immediatamente esecutivo.

COMUNE DI CEFALU' – Provincia di Palermo
Originale di Delibera di Giunta  N°221 Del 12-11-2013

Pag. 3



Cefalù, lì IL RESPONSABILE
DELL’UFFICIO DI RAGIONERIA

 Fatta Grace

COMUNE DI CEFALU' – Provincia di Palermo
Originale di Delibera di Giunta  N°221 Del 12-11-2013

Pag. 4



Verbale fatto e sottoscritto

Il SINDACO
 LAPUNZINA ROSARIO

L’Assessore Anziano Il SEGRETARIO GENERALE
Avv. MARINARO ANTONIELLA Dott.ssa SERGI MARIA ROSARIA

Affissa all’Albo Pretorio del Comune il

Defissa il
Il Messo Comunale

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
Il sottoscritto SEGRETARIO GENERALE, su conforme attestazione del Messo Comunale incaricato per

la tenuta dell’Albo Pretorio

CERTIFICA
che copia della presente deliberazione, ai sensi dell'art.11 della L.R. 3.12.1991 n.44, é stata pubblicata

mediante affissione all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi decorrenti dal           , e che

non venne prodotta a questo Ufficio opposizione o reclamo

( Reg. Pub. N.  )

Dalla Residenza Municipale
IL SEGRETARIO GENERALE
Dott.ssa SERGI MARIA ROSARIA

ATTESTAZIONE DI ESECUTIVITÀ
Il sottoscritto SEGRETARIO GENERALE, vista la L.R. 3.12.1991, n. 44

ATTESTA
che la presente deliberazione é divenuta esecutiva il 12-11-2013 in quanto:

é stata dichiarata immediatamente esecutiva.

sono decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione.

Dalla Residenza Municipale
IL SEGRETARIO GENERALE
Dott.ssa SERGI MARIA ROSARIA

COMUNE DI CEFALU' – Provincia di Palermo
Originale di Delibera di Giunta  N°221 Del 12-11-2013

Pag. 5


